
 

SEDUTA  DEL 30 MAGGIO 2023 
 

 

O.d.g.  1 - Consuntivo anno 2022 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
Visto art 10 dlg 297/94 e successive integrazioni  

Visto relative informazioni e chiarimenti forniti, con la seguente votazione espressa nominalmente  :  

Favorevoli: 14 , 

Contrari: 0 , 

Astenuti:1  

DELIBERA 

il consuntivo 2022 

 DELIBERA n. 32/2023  

 

 

 

O.d.g. n. 4 chiusura periodo di ferragosto 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
Visto art 10 dlg 297/94 e successive integrazioni  

Visto relative informazioni e chiarimenti forniti, con la seguente votazione espressa nominalmente  :  

 

DELIBERA 

all’UNANIMITA’ chiusura nei giorni 14,16,17,18 agosto 2023  

 DELIBERA n. 33/2023  

 

 

 

O.d.g. n. 5  Mandato al DS 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Visto art 10 dlg 297/94 e successive integrazioni  

Considerato che in caso di evidente necessità la scuola abbia gli strumenti  per agire al meglio  

Visto relative informazioni e chiarimenti forniti, con la seguente votazione espressa nominalmente  :  

 

14 favorevoli,  

 1 astenuto 

 

 

DELIBERA 
dare mandato al DS per decisioni in merito alla partecipazione a a progetti in rete, ministeriali , europei, regionali POR 

PON PNRR.., . con ratifica successiva al consiglio stesso. 

DELIBERA n. 34/2023  

 

 

O.d.g. n. 6  PNRR 65: 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto art 10 dlg 297/94 e successive integrazioni  

Considerata l’opportunità data tramite lo strumento del PNRR  

Visto relative informazioni e chiarimenti forniti, con la seguente votazione espressa nominalmente  :  

 

15 favorevoli 

 

DELIBERA 

 La  Partecipazione al verificarsi della valutazione della effettiva realizzazione compatibilmente con le risorse del 

personale al PNRR   3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU(65) 

 

DELIBERA n. 35/2023  

 

 

 

 

 

 



O.d.g. n. 7 PNRR 66 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto art 10 dlg 297/94 e successive integrazioni  

Considerata l’opportunità data tramite lo strumento del PNRR  

Visto relative informazioni e chiarimenti forniti, con la seguente votazione espressa nominalmente  :  

15 favorevoli 

DELIBERA 

 La  Partecipazione al verificarsi della valutazione della effettiva realizzazione compatibilmente con le risorse del 

personale al PNRR   2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

DELIBERA n. 36/2023 

 

 
O.d.g. n.8 : Criteri selezione figure che devono essere reclutate tramite avviso interno esterno  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto art 10 dlg 297/94 e successive integrazioni  

Considerata la necessità  di avere dei criteri di selezione per le figure che parteciperanno al PNRR e progetti analoghi  

Visto relative informazioni e chiarimenti forniti, con la seguente votazione espressa nominalmente: 

15 favorevoli 

 

DELIBERA   

Di approvare i criteri di selezione secondo la tabella inviata ai membri del consiglio      

DELIBERA n. 37/2023 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto art 10 dlg 297/94 e successive integrazioni  

Considerata la necessità  di avere dei criteri di selezione per le figure che parteciperanno al PNRR e progetti analoghi  

Visto relative informazioni e chiarimenti forniti, con la seguente votazione espressa nominalmente: 

15 favorevoli 

 

DELIBERA   

di confermare  i criteri di selezione progettista e collaudatore approvati dal Consiglio precedente  

 

DELIBERA n. 38/2023 

 
O.d.g. n. 9 Richiesta utilizzo locale 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto art 10 dlg 297/94 e successive integrazioni 

Visto il punto all’o.d.g. “Richieste utilizzo locali a.s. 2023/24” 

Visto le relative informazioni e chiarimenti forniti, 

 

● Favorevoli: 15 

● Contrari: 0 

● Astenuti: 0 

 

DELIBERA 

all’UNANIMITA’ in merito alle Richieste utilizzo locali per attività extracurricolari a.s. 2023/24 con la seguente 

formula: 

è accettata la proposta delle associazioni che hanno presentato adeguata documentazione e che rispettino le prerogative del 

PTOF della scuola, secondo i criteri già deliberati negli anni precedenti con eventuale necessità di rivedere l'organizzazione 

oraria qualora vi fossero delle opportunità della scuola (PON) 

 

Tutte le associazioni che non presentano adeguata documentazione sono accettate con riserva 

 

 

DELIBERA n.39 /2023  

 


